Решение № 10

Заседания Совета Большеменгерского сельского поселения Атнинского
муниципального района Республики Татарстан пятого созыва

с. Большой Менгер «06» февраля 2026 г.

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Большеменгерского
сельского поселения Атнинского муниципального района Республики

Татарстан №108 от 3 октября 2019 года «О земельном налоге»

В соответствии с Федеральным законом от 28.11.2025 N 425-ФЗ «О внесении
изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации,
отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании
утратившими силу законодательных актов (отдельных положений законодательных
актов) Российской Федерации» Совет Большеменгерского сельского поселения
решил:

1. Внести в решение Совета Большеменгерского сельского поселения
Атнинского муниципального района Республики Татарстан №108 от 3 октября 2019
года «О земельном налоге» (с изменениями от 20.01.2020 N 125, от 30.10.2020 N 9,
от 30.01.2024 N 90, от 24.10.2024 N 102, от 29.07.2025 N 123) следующие изменения
и дополнения:

1.1. Подпункт 4.3. пункта 4 изложить в новой редакции следующего
содержания:

«4.3. Если иное не предусмотрено настоящим пунктом, налог подлежит
уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28 марта года,
следующего за истекшим налоговым периодом, авансовые платежи по налогу
подлежат уплате налогоплателыщиками-организациями в срок не позднее 28-го
числа второго месяца, следующего за истекшим отчетным периодом»;

1.2. Пункт 4 дополнить подпунктом 4.4. следующего содержания:
«4.4. Налог (авансовый платеж по налогу), исчисленный на основании

сведений, влекущих исчисление (перерасчет) суммы налога (авансового платежа
по налогу) за предыдущие налоговые (отчетные) периоды, подлежит уплате
налогоплателыщиками-организациями в срок не позднее 28-го числа месяца,
следующего за месяцем, в котором сформировано сообщение об исчисленной
налоговым органом сумме налога (авансового платежа по налогу) за
соответствующий период.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2027 года.
3. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» по адресу http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Атнинского
муниципального района по адресу: http://atnya.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Филатова Ф.Ф..

http://pravo.tatarstan.ru
http://atnya.tatarstan.ru